2

ФИНАНСОВО-КАЗНАЧЕЙСКОЕ УПРАВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СМОЛЕНСКА

П Р И К А З

15.09.2016	                                                                                                        № 36

	О внесении изменений в приказ Финансово-казначейского управле-ния Администрации города Смоленска от 02.09.2015 № 25 «Об утверждении Методики  расчета бюджетных ассигнований бюджета города Смоленска, необходимых для исполнения бюджетов действующих и принимаемых обязательств на 2016 год и плановый период 2017 и 2018 годов, и Методических рекомен-даций по составлению обоснований бюджетных ассигнований главных распорядителей средств бюджета города Смоленска на 2016 и на плановый период 2017 и 2018 годов»

В целях реализации статьи 160.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации
п р и к а з ы в а ю:
1. Дополнить пункт 3 Методики расчета бюджетных ассигнований бюджета города Смоленска, необходимых для исполнения бюджетов действующих и принимаемых обязательств на 2016 год и плановый период 2017 и 2018 годов подпунктом 3.21. следующего содержания:
«3.21. Расчет планового объема бюджетных ассигнований по источникам финансирования дефицита бюджета города Смоленска в части получения и погашения кредитов от кредитных организаций, от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, исполнения муниципальных гарантий и восстановления данных средств, осуществляется в соответствии с условиями договоров (соглашений).
Объемы заимствований и объемы погашения муниципального внутреннего долга города Смоленска в плановом периоде рассчитываются на основании прогнозных размеров дефицита бюджета на очередной финансовый год и на плановый период, долговых обязательств, подлежащих погашению в соответствующих годах, и прогноза наступления временных кассовых разрывов, возникающих при исполнении бюджета города Смоленска, с учетом ограничений, установленных Бюджетным кодексом Российской Федерации по предельному объему муниципального внутреннего долга города Смоленска и верхнему пределу муниципального долга города Смоленска по состоянию на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом и каждым годом планового периода.».
 2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника управления – начальника отдела по бюджетному процессу и долговым обязательствам Финансово-казначейского управления Администрации города Смоленска  Семенову И.В.

Начальник управления                                                                          В.Н. Абрамов